
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ 
ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ И АРХИВОВ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАГС И АРХИВОВ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН 
ГРАЖДАН АЙАЛГАНЫ БИЧИИР ЛЕ АРХИВТЕР 

КЕРЕКТЕРИ ААЙЫНЧА КОМИТЕДИ
(АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫП ЗАГС-ТЫН ЛЕ 

АРХИВТЕР КОМИТЕДИ)

ПРИКАЗ М КАРУ

8 февраля 2023 г. № 16

г. Г орно-Алтайск

О признании утратившим силу приказа Комитета по делам записи актов 
гражданского состояния и архивов Республики Алтай 

от 29 декабря 2022 г. № 77

Во исполнение экспертного заключения Министерства юстиции 
Российской Федерации по Республике Алтай № 04/02-315 от 06 февраля 2023 г. 
при к азы ваю :

1. Признать утратившими силу Приказ Комитета по делам записи актов 
гражданского состояния и архивов Республики Алтай от 29 декабря 2022 г. 
№ 77 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением 
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 
нормы трудового права в казённом учреждении Республики Алтай 
«Государственный архив Республики Алтай», подведомственном Комитету 
по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай и 
признании утратившими силу некоторых приказов Комитета по делам записи 
актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай».

2. Системному администратору разместить настоящий приказ 
на официальном сайте Комитета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель


